ПП/02/62244/14.01.2025

ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.01.2025  № 11-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области

от 13.07.2015 № 253-п

Правительство Новосибирской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области

от 13.07.2015 № 253-п «О социальной поддержке отдельных категорий обучаю-

щихся образовательных организаций на территории Новосибирской области» сле-

дующие изменения:

1) в пункте 4 слова «Нелюбова С.А.» заменить словами «Дудникову В.А.»;

2) приложение № 3 «Нормативы расходов на обеспечение бесплатным пита-

нием в месяц на одного обучающегося, проживающего в общеобразовательной ор-

ганизации для детей, нуждающихся в длительном лечении, на обеспечение бес-

платным двухразовым питанием в месяц одного обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья, не проживающего в дошкольной образовательной, обще-

образовательной организации, на обеспечение питанием в месяц одного обучаю-

щегося с ограниченными возможностями здоровья, проживающего в дошкольной

образовательной, общеобразовательной организации» изложить в редакции со-

гласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

3) приложение № 4 «Нормативы расходов на обеспечение одеждой, обувью,

мягким и жестким инвентарем на год на одного обучающегося с ограниченными

возможностями здоровья, проживающего в дошкольной образовательной, общеоб-

разовательной организации» изложить в редакции согласно приложению № 2 к

настоящему постановлению;

4) приложение № 5 «Норматив расходов на обеспечение бесплатным двухра-

зовым питанием в день на одного обучающегося с ограниченными возможностями

здоровья, ребенка-инвалида в государственной профессиональной образователь-

ной организации Новосибирской области, подведомственной министерству обра-

зования Новосибирской области» изложить в редакции согласно приложению № 3

к настоящему постановлению;

2

5) приложение № 8 «Норматив расходов в день на обеспечение бесплатным

двухразовым питанием (завтраки и обеды) одного обучающегося общеобразова-

тельной организации – ребенка-инвалида» изложить в редакции согласно приложе-

нию № 4 к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотноше-

ния, возникшие с 1 января 2025 года.

И.о. Губернатора Новосибирской области Ю.Ф. Петухов

М.Н. Жафярова

238 73 20